Aliaque ad Religionem recipiendi.

¹ Hoc fuit perpetuum, ut infra proximo.

sese conferre voluerint, recipere; et, post annuam probationem, ad talem triumvotorum professionem in manibus ipsius superioris emittendam, et ad huiusmodi communem vivendi modum admittere.

§ 6. Ac horas canonicas diurnas pariter et nocturnas, necnon missas et alia divina officia, simul et divisim, secundum usum et morem Romanae Ecclesiae, etiam iuxta breviarium noviter compilatum, ita tamen quod, cum publice ea recitaveritis, vos invicem conformetis, in ecclesia dicere et recitare.

§ 7. Necnon quibuscumque fidelibus vere poenitentibus et confessis, ad vestram ecclesiam pro tempore accedentibus, quocumque anni tempore, praeterquam in festo Paschatis Resurrectionis Dominicae, Eucharistiae et alia ecclesiastica sacramenta ministrare libere et licite valeatis; et ad alium usum super huiusmodi horis, missis et officiis dicendis observandum minime teneamini, nec ad id a quoquam inviti compelli valeatis.

§ 8. Necnon ut dictus superior vester pro tempore existens, clerici et socii vestri, qui infirmitate gravati, aut circa infirmorum in domibus vestris morantium curationem adeo impediti fuerint, ut congruum eis tempus ad divinorum officiorum recitationem non supersit, ut infirmitate aut circa infirmos occupatione huiusmodi durante, certum psalmodum, per ipsum superiorem eis assignandorum, numerum, non minus septem aut sex, cum divisione, et Orationem Dominicam septies, ac Symbolum Apostolorum bis; graviter autem aegrotantibus Orationem Dominicam semel, et Salutationem Angelicam septies in die recitando, septem horis canonicis et toti divino officio satisfecisse censeantur; et cum quibusvis clericis et sociis vestris super praeventione vel postpositione temporis recitationis horarum

canonicarum, aliqua subsistente causa legitima, dispensare.

§ 9. Quodque tempore ieiunii, etiam de praecepto, etiam tempore quadragesimae, cum his, qui indiguerint, quorum conscientiae acquiescant, ut collationem, etiam cum pane, facere possint et valeant, auctoritate nostra dispensare.

§ 10. Ac quod vos inter vos mutuas, seu etiam alii sacerdotes, saeculares vel regulares, a vobis, de superiorum vestrorum licentia, ad hoc pro tempore eligendi, vestras, ac vos, dum illi confessores vestri fuerint, eorum confessiones audientes, in absolutionibus, congrua tamen satisfactione praemissa, faciendis, sic inter vos hac forma uti possitis et illi possint, videlicet, post *Misereatur etc. et Indulgentiam etc., Dominus Iesus Christus te absolvat, et ego auctoritate ipsius et beatorum apostolorum Petri et Pauli mihi commissa, absolvo te ab omni vinculo excommunicationis maioris vel minoris, suspensionis et interdicti, praeterquam apostolica auctoritate latae vel latae, necnon ab omni irregularitate, praeterquam occasione homicidii aut ex causa a beneficiis ecclesiasticis quocumque modo dependente, et restituo te sanctis sacramentis Ecclesiae, unionique et participationi fidelium. In nomine Patris etc.* Iterum, auctoritate apostolica etc.

§ 11. Vobisque insuper, qui, speciali devotionis affectu ducti, erga doctorem gentium Paulum, ecclesiam, sub eius nomine, etiam apostolica auctoritate insignitam, habere cupitis, ut primum templum, quod construi feceritis, quod tamen sine alicuius praecedente vos facere volumus, sub ipsius Pauli nomine ac invocatione habere liceat et denominare, ac ab aliis denominari et appellari mandamus.

§ 12. Necnon, ut omnibus et singulis

Et etiam circa Iulianis;

Formamque hic relatum in absolvendis contentibus omnibus de congregatione concedi;

Templum quoque sub invocatione Sancti Pauli construendi;

Privilegia congregationis canonicorum regularium Lateran. elargitur I;

privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, indulgentiis, facultatibus, libertatibus, auctoritatibus, indultis, favoribus, concessionibus et gratiis, spiritualibus et temporalibus, quibus potiuntur et gaudent, ac in futurum potentur et gaudebunt canonici regulares congregationis Lateranensis ac personae et loca eorum, quorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, ita ut literae apostolicae super eisdem privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, concessionibus et gratiis eisdem concessis vel pro tempore concedendis, mutatis dumtaxat nominibus, cognominibus, invocationibus et diebus, ad libitum vestrum expediri possint, perinde ac si omnia illa et singula, non solum per clausulas generales, sed per eorum tenorem, de verbo ad verbum expressa et inserta fuissent, vos personae et loca vestra uti, potiri et gaudere possitis, vobis, per has nostras literas, tenore praesentium et ex certa scientia ac de apostolica potestatis plenitudine, concedimus pariter et indulgemus.

§ 13. Non obstantibus praemissis et apostolicis ac in provincialibus et synodalibus conciliis editis etc.

Datum Romae apud Sanctum Marcum, anno millesimo quingentesimo trigesimo quinto, octavo kalendas augusti, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 25 iulii 1535, pontif. anno I.

Sequitur perpetuatio dictarum gratiarum.

Paulus Papa III, ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii cura nobis, meritis licet imparibus, ex alto commissa nos excitat et inducit ut circa statum fidelium quorumlibet, praesertim sub regulari observantia triumvotorum substantialium

Haec vide in constitutione xxix Pascalis II, Quanto, tom. II, pag. 246.

Bull. Rom. Vol. VI.

25

Religionis degentium, prospere dirigendum, operosis studiis iugiter intendentes, eosdem fideles, ut vota sua Altissimo quietius persolvere possint, benignis favoribus et gratiis confoveamus, aliasque desuper disponamus, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.